Pagina 1 de 1

1º Termo Aditivo ao Contrato PMER 030/2024 – Concorrência 3/2024

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2024

O Município de Ente Rios-SC, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ nº 01.612.698/0001-69, com sede

na Rua Pergentino Alberici, n 152, Centro de Entre Rios-SC, CEP: 89.862-000, neste ato representada por

seu Prefeito Municipal, SR. JOAO MARIA ROQUE, residente no município de Entre Rios-SC, com CPF nº

833.***.***-00, denominado contratante e de outro lado a Empresa: MONTADORA E CONSTRUTORA

MOREIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado com o CNPJ nº 45.685.135/0001-76, com cede na

cidade de Turvo/SC, à RUA N 319, N.º 265, Bairro São Luiz, CEP 88.930-000, doravante denominada

Contratada, neste ato representada pelo neste ato representada por seu proprietário/administrador Sr.

ADEMIR MOREIRA, pessoa física, Empresário, portador do CPF nº  040.785.289-10, resolvem celebrar o

presente Contrato de acordo com a Concorrência Eletrônica PMER nº 3/2024 – Obras de engenharia,

Processo Licitatório PMER n° 027/2024, homologado em 04/06/2024, e Lei nº 14.133/2021, e suas

alterações, mediante as cláusulas que seguem:

Cláusula Primeira – Da Alteração

1.1. De comum acordo, levando em consideração a pareceres técnicos que seguem anexo a este termo,

se decide pelo aditivo de valor e qual perfaz de acordo com planilha e cálculos entre adição e supressão o

valor de R$ 56.500,02 (Cinquenta e seis mil, quinhentos reais com dois centavos), qual se soma ao valor

já contratado passando o total do contrato para R$ 283.300,02 (Duzentos e oitenta e três mil trezentos

reais com dois centavos).

1.2. Demais condições pactuadas permanecem inalteradas;

Entre Rios-SC, 18 de novembro de 2024

MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC

SR. JOAO MARIA ROQUE

CONTRATANTE

MONTADORA E CONSTRUTORA MOREIRA LTDA

ADEMIR MOREIRA

CONTRATADA

		2024-11-18T13:00:31-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900